ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2023                                                                                                 №
О внесении изменений в постановление

администрации поселения от 13.11.2019 №180
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 13.11.2019 №180 «Обеспечение качественными бытовыми услугами населения Октябрьского сельского поселении на 2020-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 цифру «2025» заменить цифрой «2026».

1.2. В приложении:

а) цифры «2020-2025» заменить цифрами «2020-2026»;

б) строку 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	 7
	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования программы из местного бюджета по годам:

2020 год -733 925,65рублей;

2021 год- 600 000,00рублей;

2022 год –765 834,42рублей;

2023 год –1 171 056,00рублей в т.ч. областной бюджет 400 000,00рублей;

2024 год – 750000,00рублей;
2025 год – 464055,56 рублей;
2026 год – 0 рублей.
Объем финансирования уточняется ежегодно с учетом средств, заложенных в бюджете поселения.

в) таблицу раздела 3 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Источник финансирования
	Сроки реализации
	Объем финансирования

рублей

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г.

	1
	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов от предоставления услуг бань населению
	местный бюджет
	2020-2026г.г.
	733 925,65
	600 000,00
	765 834,42
	750 000,00
	750000,00
	464055,56
	0

	2.
	Мероприятия по ремонту и приобретению мебели для муниципальной общественной бани по инициативному бюджетированию
	Местный и областной бюджет
	2023г
	0
	0
	0
	421056,00 в т.ч. ОБ 400 000,00
	0
	0
	0

	Итого

	733 925,65
	600 000,00
	765 834,42
	1171056,00 в т.ч. обл.бюджет 400000,00
	750000,00
	464055,56
	0

г) таблицу раздела 4 изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	План на 2021
	План на 2022
	План на 2023
	План на 2024
	План на 2025
	План на 2026

	Посещаемость:
	1900
	1900
	1750
	1720
	1680
	0

	Взрослых
	1700
	1700
	1640
	1620
	1590
	0

	детей
	200
	200
	110
	100
	90
	0

	Выручка
	360000,00
	360000,00
	423750,00
	417500,00
	408750,00
	0

	Затраты в том числе:
	960 000,00
	660000,00
	1 173750,00
	1167500,00
	872805,56
	0

	вода
	42089,00
	42089,00
	42089,00
	42089,0
	43089,00
	0

	канализация
	34103,00
	34103,00
	34103,00
	34103,00
	35103,00
	0

	дрова
	150000,00
	60907,00
	152550,00
	131500,00
	47930,90
	0

	Эл.энергия
	12030,00
	12030,00
	15530,00
	16030,00
	16030,00
	0

	отопление
	153513,00
	153513,00
	196513,00
	200513,00
	200513,00
	0

	Заработная плата
	269476,00
	269476,00
	391200,00
	400200,00
	403497,26
	0

	Налоги на зарплату
	81382,00
	81382,00
	116842,40
	118142,40
	120142,40
	0

	материалы
	15000,00
	0
	15000,00
	15000,00
	0
	0

	Вывоз ТКО
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	0

	Общехозяйственные расходы
	195907,00
	0
	203422,60
	203422,60
	0
	0

	Плановый размер компенсации выпадающих доходов при предоставлении населению услуг общественной бани, получаемой из местного бюджета
	600 000,00
	300 000,00
	750 000,00
	750000,00
	464055,56
	0

д) таблицу и наименование таблицы раздела 5 изложить в следующей редакции:
Сравнительный анализ посещаемости бани п.Октябрь

за период 2021-2022 годы и прогноз на 2024-2026 годы

	Виды бытовых услуг
	Оценка 2021
	Оценка 2022
	Прогноз 2023
	Прогноз

2024
	Прогноз 2025
	Прогноз 2026

	Взрослые помывки
	1947
	1900
	1640
	1620
	1580
	0

	Детские  помывки
	197
	190
	110
	100
	90
	0

2. Опубликовать настоящее постановление.
Глава Октябрьского

 сельского поселения                                                                                  В.В. Солдатов